trox; pice Bellona suada, Tulliumq; Mars positus vene-
ratur armis, illa regit dictis animos, & pectora mulcet.
Nè solus Bellonæ chalybs Vrbes & Regna demetat, ad
colligendas victoriæ adoreas, pro Mucrone valet ratio,
pro Lorica certat consilium, & ut Tulliano Hypocrenisq;
fontibus irrigaretur Laurus emarcesceret. Profectò illis
ruderum cumulis altiùs Cyneæ extollitur facundia, qui-
bus inter aggestos cacent cæmentorum acervos, Epyropi-
co ad Pænitentiam incinere redacta ferro, tot Urbium,
Provinciarum rudera, quasi in unicum relicta monumen-
tum, terræ allisa, victoris lambentia plantas, veniam im-
ploratura, an quòd magnis non assurrexerint victoribus,
an quòd aliquando steterint, quæ cecidisse debuerant, nè
rúerent casu venerationis interprete: nimirum sunt litu-
os inter trabeatæ classica vocis, cum Ducis ore novos
dat suada beatior ignes, Martia lingua animis, non
viles ingerit ausûs, igne calent animi, quos hausta per
aurás, nobilis ira ciet Dominæq; potentia linguæ..

Tanta literarum Eminentia, ut omnium encomia,
venustâ sui oris pendeant faciendâ, ipsæq; sibi tantum sint
pulcherrimâ merces, nullum pro se agniture Plinium. As-
surgite pro more Vestro, nivea, Græcorum capita, Philo-
sophis prætereuntibus, confluat Vrbs ad audiendam Calli-
strati dictionem, infra sapientiæ, hæc sunt dignitatem,
Dijs nimirum, tantum & Præceptoribus nunquam par
redditur gratitudo, Quorum, quemadmodum ipsi Nos
memores esse volunt; ita nemo nostrum est liberaliter edu-
catus, cui non Educatores, cui non Magistri atq; Docto-
res, cui non locus ille mutus, ubi ipse altus aut doctus est,
cum grata recordatione in mente versetur. Honore bonæ
Artes nutriuntur, atq; hoc specimen est florentis Rei-
publicæ, dum Disciplinarum Professoribus condigna pē-
duntur præmia: ut enim fruges non tam soli ingenio, quàm
Cæli beneficio & temperie lætiùs proveniunt; ita quoq;

bonæ Artes, eximiaq; ingenia, Principum ac Magistratum benignitate excitantur; Porro nullum gloriosius feræ posteritatis imbecillitati, Ægyptij poterant reliquisse Colossum, quàm literarum monumenta, ære perenniora, quæ non imber edax, aut Aquilo potens possit diruere. Potentissima Romani Senatûs Maiestas, nullo clarior virtutum decore, in mundi effloruit Amphitheatro, quâ elegantissimo Iuventutis flore, cui in sublimiùs surrecturo incrementum, dissitis è Regionum oris, insigniores eruditione adsciverat Magistros; ac si Terrarum finibus, prudentissimi aliter non potuissent intulisse regiminis exercitium; nisi aut Philosophi regnassent, aut Reges Imperatoresq; fuissent philosophati. Magnus vel idèd tantum Univerſi Triumphator Macedo, quod Homeri Iliadem, Peripateticorumq; Principem, Regnorum præposuerit pretio, eruditionis talenta, cumula verit talentis, non ignarus: nihil in mundo fædius aut turpius esse, quàm nulla ullius Viri sapientis stipari societate.